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Det vil jeg meget gerne tage initiativ til, og så 
vil jeg vende tilbage til Folketinget og oplyse, 
om der fra Det Kriminalpræventive Råds side 
kan komme gode ideer. 

Så skal jeg sige, også foranlediget af fru 
Birthe Rønn Hornbech, at med hensyn til 
Københavns Byret er jeg helt enig i, at her har 
vi et graffittiproblem, som jo er meget synligt, al 
den stund dele af Københavns Byret ofte er 
rammen om mange transmissioner i medierne, 
specielt i forbindelse med en konkret sag i den 
seneste tid med mange billedoptagelser. Det er 
specielt i Slutterigade, Hestemøllestræde og an- 
nekset i Kattesundet, hvor Københavns Byret 
har nogle bygninger med sandstensfacader, der 
er så nedbrudte, at de ikke er egnede til at blive 
renset for grafitti med den sædvanlige højtryks- 
afrensning. 

Jeg skal love fru Birthe Rønn Hornbech, at 
der bliver taget hånd om det. Allerede her i 
sommer og i begyndelsen af efteråret vil der ske 
en facaderenovering af de bygninger under 
Københavns Byret, der stadig er mærkede af 
graffiti. Der er afsat 26 mio. kr., ikke til afrens- 
ning af graffiti, men til en egentlig facadereno- 
vering. Domstolsstyrelsen kan tegne et abonne- 
ment hos enten Københavns Kommune eller et 
privat firma, så man også kan få fjernet graffiti, 
hvis de bliver udført igen, for jeg er helt enig i, 
at også her har vi selvfølgelig et ansvar for 
byens forskønnelse. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 4. maj 2000, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.15 


